

Protokół Nr 50/2022
z posiedzenia
Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 12 października 2022 r.

Obrady rozpoczęto 12 października 2022 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:10 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w Domu Dziecka w Kętach, 32-650 Kęty, ul. 3 Maja 22/.

Obecni wg załączonej listy obecności /zał. nr 1/.

Stan obecnych członków Komisji (3 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków.

Zaproszona osoba:

Tomasz Bielecki – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu,

Iwona Piwowarska – Zaręba – zastępca Dyrektora PCPR w Oświęcimiu,

Aleksandra Janeczko – Koordynator – Wychowawca,

Joanna Nowak – Pietraszewska - Koordynator – Wychowawca.

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku posiedzenia.
2. Placówka Opiekuńczo-wychowawcza w Kętach.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2. Placówka Opiekuńczo-wychowawcza w Kętach.

Przewodniczący komisji **Józef Szafran** poinformował, że Komisja rozpoczęła swoje posiedzenie od obchodu budynku od strony zewnętrznej a następnie udała się do wewnątrz obiektu gdzie miała możliwość obejrzenia sal, pokoi, łazienek i kuchni. Personel Domu Dziecka w Kętach udzielił zebranych wyczerpujących odpowiedzi na zadawane pytania. Następnie udano się do pomieszczeń na parterze w celu dalszego procedowania posiedzenia.

Dyrektor Tomasz Bielecki poinformował, że młodzież niestety jest coraz trudniejsza, dlatego należy chylić czoła przed pracą, którą wykonują panie koordynator oraz wychowawcy. To jest naprawdę ciężka praca. Niejednokrotnie wychowuje się dzieci, które są już obciążone, uszkodzone. Obecnie placówka w Kętach jest jedyną placówką interwencyjną posiadającą 10 miejsc stałych oraz 4 interwencyjne. Do placówek trafiają także dzieci niepełnosprawne zarówno fizycznie jak i psychicznie z orzeczeniami. Placówka obecnie posiada 6 wychowawców w tym jednego na pół etatu. Niestety pomimo faktu, iż w placówce nie ma sierot to można zaobserwować tendencje pozostawiania dzieci w placówce nawet na święta. Posiadamy również dzieci, dla których nie ma już miejsca w naszych obiektach, dlatego poszukujemy dla nich miejsca w całej Polsce. W większości przypadków dzieci, które trafiają do placówek opiekuńczo - wychowawczych posiada rodziny dysfunkcyjne nie są to sieroty. 80% dzieci, które trafiają do placówek choruje na faz. Większość dzieci potrzebuje już nie tylko pomocy psychologa, ale psychiatry, których niestety brak. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu poinformował, że w jednostkach brakuje etatów. Obecnie w naszych jednostkach posiadamy pięciu koordynatorów, trzech w Oświęcimiu i dwóch w Kętach, którzy tak naprawdę pełnią funkcje kierowników i zarządzają tymi placówkami. To koordynatorzy organizują pracę. Przewodniczący Komisji Józef Szafran poinformował, że jest pod ogromnym wrażeniem bardzo dobrej współpracy jak istnieje

pomiędzy placówkami. Pani Iwona Piwowarska – Zaręba poinformowała, że nieoceniona jest także pomocy fundacji Grupy Kęty, która nie tylko finansuje różnego rodzaju kursy dla podopiecznych, ale także pomaga usamodzielniać się wychowankom, którzy opuszczają placówkę, organizują mikołajki itp. Dyrektor Tomasz Bielecki poinformował, że coraz więcej jest także tzw. nawiązek, czyli wpłat na rzecz domu dziecka z tytułu wyroku sądowego. Dodał, że na terenie Oświęcimia również jest wielu darczyńców, którzy chcą pozostać anonimowi. Zaznaczył, że środki, które dom dziecka otrzymuje z Powiatu starczą tylko na podstawowe potrzeby. Dzięki darczyńcom możliwe jest zapewnienie dzieciom wyjazdów, wyjść do kin czy koszy ze słodyczkami. Każde dziecko posiada swoje subkonto, na które odkładane jest 500 plus oraz alimenty, z którego pokrywane są wydatki dodatkowe np. telefon lub drogie buty. Dzieci, które kończą 18 rok życia i nadal się uczą, mogą pozostać w placówce. Są też takie, które chcą się usamodzielniać i mogą wówczas skorzystać z tzw. mieszkań chronionych lub treningowych. Niestety 80% wychowanków wraca do patologicznego środowiska. W przypadku dzieci niepełnosprawnych poszukiwane są miejsca w Domach Pomocy Społecznej, ponieważ nie są one w stanie samodzielnie egzystować. Dyrektor Tomasz Bielecki nadmienił, że największym problemem, z którym obecnie się boryka to niedobór etatów. Pozostałe mniejsze problemy zostały zgłoszone do przyszłorocznego projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego. Zostały one wyliczone bardzo ekonomicznie i są one niewielkie. Zaznaczył, że przy wyborze potrzeb została uwzględniona trudna sytuacja gospodarcza, z którą przyjdzie się zmierzyć samorządom w nadchodzącym 2023 roku.

Komisja przyjęła ww. informację.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 49/2022 r. Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 21 września 2022 r.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 9 listopada 2022 r. o godz. 16⁰⁰ /w sali 101 A w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu/.

Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.

Na powyższym posiedzeniu Komisji zakończono.

Przewodniczący
Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej

Józef Szafran

Przygotowała: Anna Sporysz